1

2020年７月 22日

各  位

会 社 名 日本航空電子工業株式会社

代表者名 社  長 小野原 勉

（コード番号 6807 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理部長 青木 和彦

（TEL 03-3780-2752）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2020 年４月 24 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、

未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．連結業績予想について

(１) 2021年３月期第２四半期 (累計) 連結業績予想 (2020年４月 1日～2020 年９月 30日)

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 95,500 1,000 500 350 3.85

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（　％　） － － － － －

（参考）前期
第２四半期実績

100,787 7,108 7,303 5,821 64.02

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

(２) 2021年３月期通期連結業績予想 (2020年４月 1日～2021年３月 31日)

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 193,000 6,000 5,000 3,700 40.68

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（　％　） － － － － －

（参考）前期実績 208,106 14,023 14,226 11,053 121.54

営業利益売上高 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

2

(３) 連結業績予想の理由

当連結会計年度の通期見通しについては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定

することが困難な状況であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づ

き、通期連結業績予想を公表いたします。

当連結会計年度の世界経済は、同感染症の影響により予断を許さない状況にありますが、現時点

では各国において、大規模な財政政策や経済活動の再開により緩やかな回復が期待され、当社の関

連するエレクトロニクス市場においても回復の傾向が見込まれます。

このような事業環境のなか当社グループは、受注・売上の確保はもとより、諸費用や投資の抑制

など、徹底した経営効率化により業績回復に努めてまいります。

なお、今後新型コロナウイルス感染症が世界的に再拡大し、当社の需要や操業に影響を及ぼす恐

れがありますが、その影響については上記業績予想には織り込んでおりません。

２．配当予想について

(１) 配当予想

    年間配当金

  第２四半期末 期末 年間

前回予想 － － －

今回予想 10円 10円 20円

（参考）前期実績 20円 20円 40円

(２) 配当予想の理由

当社は、業績向上を重視する中で、将来の持続的成長と収益の向上を図るための国内外での設備

投資、研究開発投資を勘案した上で、中長期的な財務体質の強化を図りながら、株主の皆様に対す

る安定的な配当を行うことを基本方針としております。

当期の配当予想につきましては、連結業績の通期見通しの算定が困難であったことから未定とし

ておりましたが、本日公表の通期連結業績予想に基づき、１株当たり年間配当予想を 20 円（中間

10 円、期末 10円）といたします。

(注) 1. 上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって
予想値と異なる場合があります。

2.  2021年３月期の期首より、退職給付債務の計算方法の変更について会計方針の変更を行っております。これに伴
い、前期実績については、当変更を遡及適用した後の数値となっております。

なお、詳細につきましては、本日公表の「2021 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照く
ださい。

以 上